
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

;(, 

МУНИЦИПАЛДЬIГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Улуг-Хемского кожууна 

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от «1:!2..» мая 2023 года № Щ 

Об отмене постановления администрации У луг-Хемского 

кожууна от 13 мая 2014 года № 563 
«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги (функций) Управления сельского хозяйства 

администрации муниципального района «У луг-Хемский кожуун» 

Республики Тыва «Создание условий для расширения рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие 

развитию малого и среднего предпринимательства» 

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановления администрации кожууна от 28 июня 2022 года № 319 «Об 
утверждении Перечня услуг, являющихся необходимыми и обязательными для 

предоставления администрацией муниципального района « У луг-Хемский 
кожуун Республики Тыва» муниципальных услуг, предоставляемых 

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг», 

администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление администрации Улуг-Хемского кожууна от 13 мая 
2014 года № 563 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги ( функций) Управления сельского 

хозяйства администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун» 

Республики Тыва «Создание условий для расширения рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие 

развитию малого и среднего предпринимательства» 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Улуг-Хемского 
кожууна от 13 мая 2014 года № 563 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги ( функций) Управления 
сельского хозяйства администрации муниципального района «Улуг-Хемский 

кожуун» Республики Тыва «Создание условий для расширения рынка 



сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие 

развитию малого и среднего предпринимательства». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя - начальника У правления сельского хозяйства Б.К 

Ховалыг. 

Председатель 

администрации кожууна 

у 

Б.М.Балбак 




